
www.eurobaseball2023.cz

Mistrovství Evropy v baseballu 2023

Tisková konference statutárního města Brna

31. května 2023, Brno



www.eurobaseball2023.cz

Obsah prezentace

•Hlavní cíle organizace ME 2023

•Aktuální informace o stavu příprav ME 2023

•Priority finální fáze organizace ME 2023

•Diskuze, poděkování, závěr



www.eurobaseball2023.cz

Hlavní cíle organizace
•Dokázat, že patříme mezi TOP sporty v České republice 

(zájmem, atraktivitou, návštěvami) – event roku v ČR

•Zisk 3 medailí
• Medaile pro reprezentační tým – historicky první pro ČR

• Medaile pro fanoušky – největší návštěvy v historii ME

• Medaile pro organizátory – nejlepší event v historii ME

• Díky úspěšnému ME vytvořit podmínky pro další rozvoj

• Pomocí ME 2023 zlepšit sportovní infrastrukturu klubů



www.eurobaseball2023.cz

Informace o stavu příprav ME 2023
• Dokončena první fáze příprav ME 2023

• Přípravná fáze – strategie, plánování, časové osy administrace a 
personální zajištění akce včetně systému lokálních štábů, a to 
včetně průběžné dokumentace pro udržení know-how v ČBA

• Organizační zajištění akce – finalizace hracích měst a stadionů, 
včetně kompletní systému organizace a jednotlivých scénářů

• Zajištění ubytování, stravování a dopravy týmů i organizátorů

• Schválený harmonogram ME a hrací rozpis utkání od WBSC



www.eurobaseball2023.cz

Informace o stavu příprav ME 2023
• Dokončena první fáze příprav ME 2023

• Slavnostní losování ME včetně TV přenosu, Kongres WBSC

• Zajištění MKG a TV práv od mezinárodní federace, zpracování 
marketingových nabídek, průběžná práce s partnery

• Finalizace smluvního zajištění TV přenosů skrze ČT včetně 
obsáhlé propagace – velká spokojenost s obsahem i formou !!!

• Kompletní realizace vizuální identity akce včetně loga a 
zpracování grafických aplikací pro propagaci akce



www.eurobaseball2023.cz



www.eurobaseball2023.cz



www.eurobaseball2023.cz

MASKOTI + AMBSADOŘI

oficiální představení na TK 100 dní před ME 2023…



www.eurobaseball2023.cz

Informace o stavu příprav ME 2023
• Dokončena první fáze příprav ME 2023

• Nastavena a průběžně realizována pravidelná spolupráce a 
komunikace s WBSC Europe a účastnickými týmy

• Nastavení systému spolupráce s oddíly včetně pravidelného 
setkávání + realizována akce VSTUPENKY pro oddíly ČBA 

• Zajištěn základní partnerský pool, část finančně a část barter

• Připraveny fanouškovské balíčky cílené primárně na zahraničí

• Rámcové zajištění finanční pokrytí organizace akce



www.eurobaseball2023.cz

Informace o stavu příprav ME 2023
• Dokončena první fáze příprav ME 2023

• Příprava propagačního a komunikačního plánu a spuštění 
propagace ME - velmi úspěšný projekt – WBC => vstupenky !!!

• Příprava a realizace doprovodného programu Česko hraje 
baseball – road-show s přesahem do rozvoje baseballu

• Ticketing – kompletní zpracování včetně externího smluvního 
zajištění – Ticketportál, velmi úspěšné spuštění předprodeje –
cca 3500 prodaných vstupenek za více jak 1,25 milionu Kč



www.eurobaseball2023.cz

Další organizační priority | 116 dní 
Tři klíčové oblasti, na které se chceme nyní soustředit:

•Marketing a propagace – vybudování silného brandu ME, 
pro další rozvoj baseballu jako sportu na úrovni ČR

•Organizační zajištění akce – Baseball jako zážitek –
sportovní i společenský (=bohatý doprovodný program)

• Ticketing – maximalace divácké návštěvnosti

=> BASEBALLOVÁ LAVINA



www.eurobaseball2023.cz

DIVÁCI, VYPRODANÉ STADIONY

ME 2023 – TOP SPORT EVENT



www.eurobaseball2023.cz

DIVÁCKÝ ZÁŽITEK, FAN ZÓNY

ME 2023 – TOP SPORT EVENT



www.eurobaseball2023.cz

MEDIÁLNÍ POKRYTÍ

ME 2023 – TOP SPORT EVENT



www.eurobaseball2023.cz

ŠPIČKOVÉ SPORTOVNÍ VÝKONY

ME 2023 – TOP SPORT EVENT



www.eurobaseball2023.cz

• 20 000+ DIVÁKŮ V PRŮBĚHU ME 2023

• 48 ZÁPASŮ STREAMOVANÝCH V TOP KVALITĚ

• 7 TV ZÁPASŮ VYSÍLANÝCH PLOŠNĚ MINIMÁLNĚ V ČT

• 5x VYPRODANÝ ZÁPAS

• 1x MEDAILE PRO ČESKÝ NÁRODNÍ TÝM ☺

ME 2023 – NÁŠE CÍLE V ČÍSLECH



www.eurobaseball2023.cz

Děkujeme za pozornost a
těšíme se na spolupráci !!!

organizační tým ME 2023


	Snímek 1: Mistrovství Evropy v baseballu 2023
	Snímek 2: Obsah prezentace
	Snímek 3: Hlavní cíle organizace
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Další organizační priority | 116 dní 
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17

